
Протокол №1 

заседания методического объединения учителей начальных классов. 

от 31. 08. 2020 г. 

Присутствовали: 

 

1. Баркина Ирина Вячеславовна – учитель начальных классов 

2. Березина Екатерина Витальевна – учитель начальных классов 

3. Крепс Светлана Эдуардовна – учитель начальных классов руководитель МО 

4. Плисецкая Евгения Николаевна – учитель начальных классов 

5. Соловьева Елена Владимировна – учитель начальных классов 

Повестка дня 

1. Анализ работы методического объединения учителей начальных классов за  

2019 - 2020 учебный год. 

2.  Утверждение плана работы МО на 2020-2021 уч. год.  

3. Рассмотрение и утверждение Положения о КТП. 

4. Согласование рабочих программ по учебным предметам, рабочих программ по 

внеурочной деятельности.  

5. Утверждение форм стартового и промежуточного контроля. 

6. Подготовка к всероссийским проверочным, региональным диагностическим работам 

Слушали: 

1.  выступила руководитель МО Крепс С.Э. которая ознакомила с результатами работы 

за 2019-2020 учебный год, вычленив проблемы, выявленные в ходе анализа. Предложено 

систематически проводить заседания методических объединений. Принять к сведению: 

считать работу МО удовлетворительной. 

За данное предложение проголосовали: 

 «за» - 5 чел., «против» -нет, «воздержавшиеся» -нет. 

2. выступила руководитель МО  Крепс С.Э., которая зачитала план работы методического 

объединения на 2020-2021 учебный год. Решили: принять к сведению и исполнению. 

За данное предложение проголосовали: 

 «за» -5чел., «против» -нет, «воздержавшиеся» - нет. 

3. выступила руководитель МО Соловьева Е.В., которая предложила внести изменения в 

КТП и разработать Положение о КТП. Решили: внести изменения в Положение о КТП.  

За данное предложение проголосовали: 

 «за» -5чел., «против» -нет, «воздержавшиеся» - нет. 

 



4. выступила Баркина И.В, с вопросом о рассмотрении рабочих программ по предметам и 

внеурочной деятельности. Рещили: согласовать рабочие программы по учебным 

предметам, рабочие программы по внеурочной деятельности. 

За данное предложение проголосовали: 

 «за» -5чел., «против» -нет, «воздержавшиеся» - нет. 

5.  выступила руководитель МО  Крепс С.Э., которая ознакомила присутствующих с   

формами промежуточного контроля. Она предложила утвердить виды форм для 

промежуточного контроля учащихся. 

За данное предложение проголосовали: 

 «за» -5 чел., «против» - нет, «воздержавшиеся» - нет. 

6. Слушали Крепс С.Э., с информацией о подготовке к всероссийским олимпиадам, 

конкурсам муниципального значения, подготовке к проверочным, региональным, 

диагностическим работам. 

За данное предложение проголосовали: 

 «за» - 5 чел., «против» - нет, «воздержавшиеся» - нет. 

 

Решение 

1. Признать работу методического объединения за 2019 - 2020 учебный год 

удовлетворительной. 

2. Утвердить план работы методического объединения на 2020- 2021 учебный год. 

3. Внести изменения в Положение о КТП.  

4. Утвердить рабочие программы по общеобразовательным учебным дисциплинам, 

календарно - тематическое планирование на 2020- 2021 учебный год, составленное 

учителями на основе рабочих программ с учетом особенностей каждого класса. 

5. Утвердить формы промежуточного контроля.  

6. Принять к сведению информацию о подготовке к всероссийским олимпиадам, 

конкурсам муниципального значения, подготовке к проверочным, региональным, 

диагностическим работам. 

 

Председатель ___________ Крепс С.Э. 

 

 

 

 

 


